

\* Não pode ser vendido separadamente

Suplemento integrante da edição 4774 do Jornal Correio do Povo do Paraná

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL

CNPJ Nº. 76.205.970/0001-95

RUA EXPEDICIONÁRIO JOÃO MARIA, 1020 – CENTRO – 85.301-410

ATO DE AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 114/2025

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para escolas e centros municipais de educação infantil, através de recursos do governo federal e do município de Laranjeiras do Sul, referente ao ano letivo de 2026, através de processo licitatório, nos termos da lei n.º 14.133/2021.

Tipo de licitação: Menor Preço por Lote.

Modo de disputa: Aberto.

Abertura da sessão pública: 18/12/2025, às 08h00min., no site [www.licitanet.com.br/](http://www.licitanet.com.br/).

Informações Sobre Edital: A íntegra deste Edital e seus anexos estarão disponíveis no site do município.

Laranjeiras do Sul-PR, 03 de dezembro de 2025.

Jaison Rodrigo Mendes

Prefeito Municipal de Laranjeiras do Sul



MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL

Estado do Paraná

Rua Expedicionário João Maria, 1020 – Centro – 85301-410

CNPJ: 76.205.970/0001-95 Fone: (42) 3635-8135 ou (42) 3635-8136

PUBLICAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 213/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 105/2025-PMLS

O Município de Laranjeiras do Sul-PR, órgão gerenciador do Sistema de Registro de Preços, com base na Lei Federal 14.133/2021, torna público os Preços Registrados no Pregão Eletrônico nº 105/2025 conforme abaixo:

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE FÓRMULAS, DIETAS E COMPLEMENTOS ALIMENTARES INFANTIS PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE LARANJEIRAS DO SUL**

Consideram-se registrados os itens descritos abaixo, com seus respectivos preços:

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES DE 6 A 12 MESES, COM PROTEÍNAS MODIFICADAS EM SUA RELAÇÃO CASEÍNA/PROTEÍNA DO SORO DE LEITE, ENRIQUECIDA COM PREBIÓTICOS. EMBALAGEM: LATA DE 400G.	DANONE	APTAMIL PREMIUM 1	UN	300,00	34,94	10.482,00
3	1	FÓRMULA INFANTIL ISENTA DE LACTOSE CONTENDO VITAMINAS, MINERAIS E OLIGOELEMENTOS NECESSÁRIOS AO BOM DESENVOLVIMENTO E CRESCIMENTO. CONTENDO NUCLEOTÍDIOS E LOPUÇAS. FONTE DE PROTEÍNAS: SORO DE LEITE E/OU CASEÍNA; FONTE DE CARBOIDRATOS: 100% MALTODEXTRINA E FONTE DE LÍPIDIOS: 100% GORDURA VEGETAL. EMBALAGEM: LATA DE 400G.	DANONE	APTAMIL SL	UN	150,00	56,40	8.460,00
TOTAL								18.942,00

Os preços registrados poderão ser consultados na íntegra junto ao endereço eletrônico [http://www.laranjeirasdosul.pr.gov.br/n\\_transparencia.php](http://www.laranjeirasdosul.pr.gov.br/n_transparencia.php), na opção contratos e aditivos.

VALOR TOTAL DA ATA: R\$ 18.942,00 (dezoito mil, novecentos e quarenta e dois reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

DATA DA ASSINATURA: 03 de dezembro de 2025.

FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul-PR.



MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL

Estado do Paraná

Rua Expedicionário João Maria, 1020 – Centro – 85301-410

CNPJ: 76.205.970/0001-95 Fone: (42) 3635-8135 ou (42) 3635-8136

PUBLICAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 214/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 105/2025-PMLS

O Município de Laranjeiras do Sul-PR, órgão gerenciador do Sistema de Registro de Preços, com base na Lei Federal 14.133/2021, torna público os Preços Registrados no Pregão Eletrônico nº 105/2025 conforme abaixo:

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE FÓRMULAS, DIETAS E COMPLEMENTOS ALIMENTARES INFANTIS PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE LARANJEIRAS DO SUL**

Consideram-se registrados os itens descritos abaixo, com seus respectivos preços:

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
2	1	FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES DE 6 A 12 MESES, COM PROTEÍNAS MODIFICADAS EM SUA RELAÇÃO CASEÍNA/PROTEÍNA DO SORO DE LEITE, ENRIQUECIDA COM PREBIÓTICOS E DHA. EMBALAGEM: LATA DE 800G.	DANONE	APTAMIL PREMIUM 2	UN	50,00	50,00	2.500,00
4	1	FÓRMULA DE PARTIDA E SEGMENTO COM PROTEÍNA EXTENSAMENTE HIDROLISADA (AMINOÁCIDOS LIVRES). ISENTA DE PROTEÍNA, LACTEA, LACTOSE, GALACTOSE, FRUTOSE, SACAROSE E GLÚTEN. EMBALAGEM: LATA DE 400G.	NEOCATE LCP DANONE	NEOCATE LCP DANONE	UN	100,00	160,00	16.000,00
TOTAL								18.500,00

Os preços registrados poderão ser consultados na íntegra junto ao endereço eletrônico [http://www.laranjeirasdosul.pr.gov.br/n\\_transparencia.php](http://www.laranjeirasdosul.pr.gov.br/n_transparencia.php), na opção contratos e aditivos.

VALOR TOTAL DA ATA: R\$ 18.500,00 (dezoito mil e quinhentos reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

DATA DA ASSINATURA: 03 de dezembro de 2025.

FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul-PR.



MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL

Estado do Paraná

Rua Expedicionário João Maria, 1020 – Centro – 85301-410

CNPJ: 76.205.970/0001-95 Fone: (42) 3635-8135 ou (42) 3635-8136

PUBLICAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 215/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 105/2025-PMLS

O Município de Laranjeiras do Sul-PR, órgão gerenciador do Sistema de Registro de Preços, com base na Lei Federal 14.133/2021, torna público os Preços Registrados no Pregão Eletrônico nº 105/2025 conforme abaixo:

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE FÓRMULAS, DIETAS E COMPLEMENTOS ALIMENTARES INFANTIS PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE LARANJEIRAS DO SUL**

Consideram-se registrados os itens descritos abaixo, com seus respectivos preços:

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
5	1	FÓRMULA INFANTIL ANTIRREGURGITAÇÃO PARA CRIANÇAS DE 0 A 12 MESES, INDICADA PARA CASOS DE REFLUXO E REGURGITAÇÕES, CONTENDO AMIDO PRÉ-CELATINIZADO, DHA, ARA E PREBIÓTICOS. LIVRE DE GLÚTEN E SACAROSE. LATA DE 800G.	NESTLÉ	NAN AR 800G	UN	50,00	70,005	3.500,25
TOTAL								3.500,25

Os preços registrados poderão ser consultados na íntegra junto ao endereço eletrônico [http://www.laranjeirasdosul.pr.gov.br/n\\_transparencia.php](http://www.laranjeirasdosul.pr.gov.br/n_transparencia.php), na opção contratos e aditivos.

VALOR TOTAL DA ATA: R\$ 3.500,25 (três mil, quinhentos reais e vinte e cinco centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

DATA DA ASSINATURA: 03 de dezembro de 2025.

FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul-PR.



MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL

Estado do Paraná

Rua Expedicionário João Maria, 1020 – Centro – 85301-410

CNPJ: 76.205.970/0001-95 Fone: (42) 3635-8135 ou (42) 3635-8136

PUBLICAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 216/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 105/2025-PMLS

O Município de Laranjeiras do Sul-PR, órgão gerenciador do Sistema de Registro de Preços, com base na Lei Federal 14.133/2021, torna público os Preços Registrados no Pregão Eletrônico nº 105/2025 conforme abaixo:

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE FÓRMULAS, DIETAS E COMPLEMENTOS ALIMENTARES INFANTIS PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE LARANJEIRAS DO SUL**

Consideram-se registrados os itens descritos abaixo, com seus respectivos preços:

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
6	1	COMPLEMENTO ALIMENTAR ORAL ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E MINERAIS ADICIONADO DE FIBRAS, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, INDICADO PARA COMPLEMENTAR A ALIMENTAÇÃO DE JOVENS, ADULTOS E IDOSOS COM DÉFICIT NUTRICIONAL. EMBALAGEM: LATA DE 350 A 400G.	SustemilFibras 400g Nutricium	SustemilFibras 400g Nutricium	UN	80,00	28,85	2.308,00
7	1	COMPLEMENTO ORAL HIPERPROTEICO (MÍNIMO 20G DE PROTEÍNA PARA CADA 100G) ADICIONADO DE VITAMINAS E MINERAIS. ISENTO DE LACTOSE E GLÚTEN. INDICADO PARA REABILITAÇÃO NUTRICIONAL DE PACIENTES COM DÉFICIT NUTRICIONAL. EMBALAGEM: LATA DE 350 A 400G.	Bemvital DrinkProtein 350g Nutricium	Bemvital DrinkProtein 350g Nutricium	UN	150,00	49,92	7.488,00
11	1	ESPESSANTE ALIMENTAR PARA AUXILIAR NA ALIMENTAÇÃO DE CRIANÇAS, ADULTOS OU IDOSOS COM DIFICULDADES DE DEGLUTIÇÃO. EMBALAGEM LATA DE 250 A 300G, PODENDO SER EMBALAGENS MENORES, GARANTINDO A PROPORCIONALIDADE DA GRAMAGEM, EX: DUAS LATAS DE 125G OU 150G	Bemvital Espessare 225g Nutricium	Bemvital Espessare 225g Nutricium	UN	20,00	31,90	638,00
TOTAL								10.434,00

Os preços registrados poderão ser consultados na íntegra junto ao endereço eletrônico [http://www.laranjeirasdosul.pr.gov.br/n\\_transparencia.php](http://www.laranjeirasdosul.pr.gov.br/n_transparencia.php), na opção contratos e aditivos.

VALOR TOTAL DA ATA: R\$ 10.434,00 (dez mil, quatrocentos e trinta e quatro reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

DATA DA ASSINATURA: 03 de dezembro de 2025.

FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul-PR.



MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL

Estado do Paraná

Rua Expedicionário João Maria, 1020 – Centro – 85301-410

CNPJ: 76.205.970/0001-95 Fone: (42) 3635-8135 ou (42) 3635-8136

PUBLICAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 217/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 105/2025-PMLS

O Município de Laranjeiras do Sul-PR, órgão gerenciador do Sistema de Registro de Preços, com base na Lei Federal 14.133/2021, torna público os Preços Registrados no Pregão Eletrônico nº 105/2025 conforme abaixo:

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE FÓRMULAS, DIETAS E COMPLEMENTOS ALIMENTARES INFANTIS PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE LARANJEIRAS DO SUL**

Consideram-se registrados os itens descritos abaixo, com seus respectivos preços:

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
8	1	DIETA DE USO ORAL OU ENTERAL, LIQUIDA NUTRICIONALMENTE COMPLETA, APRESENTADO 1,2CAL./ML, SENDO NORMOCALÓRICA, NORMOPROTEICA E NORMOLIPÍDICA. ISENTA DE LACTOSE, SACAROSE E GLÚTEN. OSMOLALIDADE 320 A 440 MOSM/KG ÁGUA. EMBALAGEM: TETRA PAK OU SQUARE/1000ML.	PRODIET	Trophic Soya 1.2C 1000ml	UN	1.200,00	17,86	21.432,00
10	1	DIETA DE USO ORAL OU ENTERAL, LIQUIDA NUTRICIONALMENTE COMPLETA, APRESENTADO 1,2CAL./ML, SENDO NORMOCALÓRICA E NORMOPROTEICA COM BAIXO ÍNDICE GLICÊMICO, INDICADA PARA PACIENTES QUE NECESSITAM DE APOIO NUTRICIONAL COM CONTROLE DA GLICEMIA. EMBALAGEM: TETRA PAK OU SQUARE/1000ML.	PRODIET	Diamax IG 1.2C 1000ml	UN	500,00	34,20	17.100,00
TOTAL								38.532,00

Os preços registrados poderão ser consultados na íntegra junto ao endereço eletrônico [http://www.laranjeirasdosul.pr.gov.br/n\\_transparencia.php](http://www.laranjeirasdosul.pr.gov.br/n_transparencia.php), na opção contratos e aditivos.

VALOR TOTAL DA ATA: R\$ 38.532,00 (trinta e oito mil, quinhentos e trinta e dois reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

DATA DA ASSINATURA: 03 de dezembro de 2025.

FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul-PR.



MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL

Estado do Paraná

Rua Expedicionário João Maria, 1020 – Centro – 85301-410

CNPJ: 76.205.970/0001-95 Fone: (42) 3635-8135 ou (42) 3635-8136

PUBLICAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 218/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 105/2025-PMLS

O Município de Laranjeiras do Sul-PR, órgão gerenciador do Sistema de Registro de Preços, com base na Lei Federal 14.133/2021, torna público os Preços Registrados no Pregão Eletrônico nº 105/2025 conforme abaixo:

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE FÓRMULAS, DIETAS E COMPLEMENTOS ALIMENTARES INFANTIS PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE LARANJEIRAS DO SUL**

Consideram-se registrados os itens descritos abaixo, com seus respectivos preços:

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
9	1	DIETA DE USO ORAL OU ENTERAL, EM PÓ NUTRICIONALMENTE COMPLETA, DILUIÇÃO DE 1,0 A 1,5 CAL./ML, DIETA PADRÃO, NORMOCALÓRICA E NORMOPROTEICA. PROTEÍNAS: CASEINATO DE CÁLCIO, PROTEÍNA ISOLADA DA SOJA E PROTEÍNA ISOLADA DO SORO DE LEITE. ISENTA DE LACTOSE, SACAROSE E GLÚTEN. OSMOLALIDADE 320 A 440 MOSM/KG ÁGUA. EMBALAGEM: POTE DE 800G.	VITAFOR	ENTERAL COMP	UN	300,00	59,88	17.964,00
TOTAL								17.964,00

Os preços registrados poderão ser consultados na íntegra junto ao endereço eletrônico [http://www.laranjeirasdosul.pr.gov.br/n\\_transparencia.php](http://www.laranjeirasdosul.pr.gov.br/n_transparencia.php), na opção contratos e aditivos.

VALOR TOTAL DA ATA: R\$ 17.964,00 (dezessete mil, novecentos e sessenta e quatro reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

DATA DA ASSINATURA: 03 de dezembro de 2025.

FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul-PR.



MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL

Estado do Paraná

DIVISÃO DE LICITAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

LICITAÇÃO MODALIDADE **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 105/2025.**

No dia 03 de dezembro de 2025, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. **JAISON RODRIGO MENDES, HOMOLOGA** o Processo Licitatório Modalidade Pregão Eletrônico Nº 105/2025, cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE FÓRMULAS, DIETAS E COMPLEMENTOS ALIMENTARES INFANTIS PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE LARANJEIRAS DO SUL**, em favor da(s) empresa(s) vencedora(s) pelo critério Menor Preço por Lote:

VENCEDOR	LOTE	VALOR TOTAL R\$
LOVIAN MEDICAMENTOS LTDA CNPJ 48.097.911/0001-05	001, 003	18.942,00
VACCARIN & ALFF LTDA CNPJ 18.574.431/0001-27	002, 004	18.500,00
MAIS SAUDE MARINGA PRODUTOS MEDICOS E NUTRICIONAIS LTDA CNPJ 29.715.704/0001-22	005	3.500,25
N M LICITACOES LTDA CNPJ 52.339.425/0001-23	006, 007, 011	10.434,00
V & V NUTRICAÇÃO HOSPITALAR LTDA CNPJ 38.007.920/0001-04	008, 010	38.532,00
OPTIMA SAUDE - COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA CNPJ 61.018.658/0001-15	009	17.964,00

VALOR TOTAL DOS GASTOS COM A LICITAÇÃO **Pregão Eletrônico Nº 105/2025 R\$ 107.872,25** (Cento e Sete Mil, Oitocentos e Setenta e Dois Reais e Vinte e Cinco Centavos).

JAISON RODRIGO MENDES

PREFEITO MUNICIPAL



MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL

Estado do Paraná

Rua Exp. João Maria, nº 1020, esq. c/ Avenida Santos Dumont – Centro – Cx. Postal 121 – 85.301-410

CNPJ: 76.205.970/0001-95 Fone: (42) 3635-8100 Fax: (42) 3635-8136

<http://www.la.pr.gov.br>

GABINETE DO PREFEITO

Gestão 2025/2028

PORTARIA Nº 631/2025

03/12/2025

**SÚMULA:** O Prefeito Municipal de Laranjeiras do Sul/PR, no exercício da competência que lhe confere o artigo 65, inciso VI da Lei Orgânica do município, alterada em 09/11/2016, e em conformidade com o art. 5º, § 3º do Decreto nº 081/2023, de 20/09/2023

**RESOLVE:**

**Art. 1º** Nomear a COMISSÃO ESPECIAL DE AVALIAÇÃO DE BENS MÓVEIS INSERVÍVEIS ao uso do município, com a seguinte composição:

MEMBRO	ATRIBUIÇÃO
Dirceu da Silva Junior	Presidente e representante da Sec. Mun. de Assistência Social
Marina Araujo Nesi de Quadros	Membro e representante da Sec. Mun. de Educação
Gilson Ferreira Cella Junior	Membro e representante da Sec. Mun. de Saúde

**Art. 2º** Esta Comissão deverá tratar, especificamente, do levantamento detalhado, avaliação e localização do bem inservível, para posterior alienação, constantes do Patrimônio do município, com a finalidade de emitir relatório circunstanciado para fins de Alienação Administrativa.

**Art. 3º** - A referida Comissão não será remunerada, sendo os serviços considerados como de relevância ao Município.

**Art. 4º** - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Laranjeiras do Sul/Paraná, 03 de dezembro de 2025.

JAISON RODRIGO MENDES

Prefeito Municipal



CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA LARANJEIRAS

ESTADO DO PARANÁ





**CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA LARANJEIRAS**  
**ESTADO DO PARANÁ**  
CNPJ nº. 95.587.663/0001-60  
Rua Rio Grande do Sul, nº. 2122, Centro – CEP: 85.350-000  
E-mail: [contato@cmnl.pr.gov.br](mailto:contato@cmnl.pr.gov.br) / [legislativo@cmnl.pr.gov.br](mailto:legislativo@cmnl.pr.gov.br)  
Fone: (42) 3637-1202



**PORTARIA Nº. 13. DE 02 DE DEZEMBRO DE 2025.**

**SÚMULA:** Concede Férias à servidor público municipal.

O Presidente da Câmara Municipal de Nova Laranjeiras, Vereador ADAIR ONETTA, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo Regimento Interno desta Casa de Leis, concede:

**Art. 1º** Fica concedida férias ao servidor DIOGO HENRIQUE SOARES, Procurador Jurídico, desta Casa de Leis, referentes ao exercício de 2024, no período de 08 de dezembro de 2025 a 17 de dezembro de 2025.

**Art. 2º** Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Nova Laranjeiras-PR, em 02 de dezembro de 2025.

*Adair Onetta*  
**ADAIR ONETTA**  
Presidente da Câmara



**CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA LARANJEIRAS**  
**ESTADO DO PARANÁ**  
CNPJ nº. 95.587.663/0001-60  
Rua Rio Grande do Sul, nº. 2122, Centro – CEP: 85.350-000  
E-mail: [contato@cmnl.pr.gov.br](mailto:contato@cmnl.pr.gov.br) / [legislativo@cmnl.pr.gov.br](mailto:legislativo@cmnl.pr.gov.br)  
Fone: (42) 3637-1202



**PORTARIA Nº. 14. DE 02 DE DEZEMBRO DE 2025.**

**SÚMULA:** Concede Férias à servidor público municipal.

O Presidente da Câmara Municipal de Nova Laranjeiras, Vereador ADAIR ONETTA, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo Regimento Interno desta Casa de Leis, concede:

**Art. 1º** Fica concedida férias a servidora TAIS SAVISKI TEIXEIRA HORINOUTI, Auxiliar Legislativo, desta Casa de Leis, referentes ao exercício de 2024, no período de 08 de dezembro de 2025 a 17 de dezembro de 2025.

**Art. 2º** Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Nova Laranjeiras-PR, em 02 de dezembro de 2025.

*Adair Onetta*  
**ADAIR ONETTA**  
Presidente da Câmara



**CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA LARANJEIRAS**  
**ESTADO DO PARANÁ**  
CNPJ nº. 95.587.663/0001-60  
Rua Rio Grande do Sul, nº. 2122, Centro – CEP: 85.350-000  
E-mail: [contato@cmnl.pr.gov.br](mailto:contato@cmnl.pr.gov.br) / [legislativo@cmnl.pr.gov.br](mailto:legislativo@cmnl.pr.gov.br)  
Fone: (42) 3637-1202



**PORTARIA Nº. 15. DE 03 DE DEZEMBRO DE 2025.**

**SÚMULA:** Concede Recesso Parlamentar, Recesso Administrativo e Férias Coletivas conforme específica.

O Presidente da Câmara Municipal de Nova Laranjeiras, Vereador Adair Onetta, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo Regimento Interno desta Casa de Leis, e:

Considerando o Recesso Parlamentar que se inicia no dia 16 de dezembro de 2025 e finda em 31 de janeiro de 2026;

Considerando os feriados, as festividades natalinas e de fim de ano;

Considerando que no período de recesso parlamentar as atividades da Câmara Municipal ficam naturalmente e extremamente reduzidas;

**RESOLVE:**

**Art. 1º** Fica através da presente portaria, considerado Recesso Parlamentar na Câmara Municipal de Nova Laranjeiras-PR, no período 16 dezembro de 2025 à 31 de janeiro de 2026, conforme artigo 3º, inciso I do Regimento Interno.

**Art. 2º** Fica determinado o recesso administrativo para os servidores públicos da Câmara Municipal de Nova Laranjeiras durante o período de 16 a 31 de dezembro do ano de 2025, não sendo necessário registrar biometricamente o ponto eletrônico.

§ 1º. Os serviços administrativos internos imprescindíveis para o encerramento da gestão do ano de 2025, deverão ser realizados normalmente pelos respectivos servidores responsáveis pela realização do trabalho.

§ 2º. No período mencionado no art. 2º, todos os servidores ficarão de sobreaviso, podendo serem convocados ao trabalho nesta Câmara pelo Presidente, caso seja necessário.

**Art. 3º** - Fica determinado do dia 02 de janeiro de 2026 a 31 de janeiro de 2026, férias coletivas aos Servidores da Câmara Municipal de Nova Laranjeiras, podendo neste



**CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA LARANJEIRAS**  
**ESTADO DO PARANÁ**  
CNPJ nº. 95.587.663/0001-60  
Rua Rio Grande do Sul, nº. 2122, Centro – CEP: 85.350-000  
E-mail: [contato@cmnl.pr.gov.br](mailto:contato@cmnl.pr.gov.br) / [legislativo@cmnl.pr.gov.br](mailto:legislativo@cmnl.pr.gov.br)  
Fone: (42) 3637-1202



período, os servidores serem convocados ao trabalho quando imprescindível, ou interrompido as férias por motivação da Administração Pública, pelo Presidente, sendo que os servidores convocados farão a compensação do dia de férias suprimido, posteriormente através de controle registrado na ficha funcional do servidor.

**Art. 4º.** Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Câmara Municipal de Nova Laranjeiras-PR, em 03 de dezembro de 2025.

*Adair Onetta*  
**ADAIR ONETTA**  
PRESIDENTE



**Prefeitura Municipal de Virmond**  
**Estado do Paraná**  
CNPJ n.º 95.587.622/0001-74  
Av. XV de Novembro, 608, Centro, Fone/Fax: (42) 3618 1122, Cep. 85.390-000

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 155/2025  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 75/2025

**EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS**

MUNICÍPIO DE VIRMOND, pessoa jurídica de direito público interno, com sede e Prefeitura à Av. XV de Novembro, 608, centro, Cep: 85.390-000, Estado do Paraná, devidamente inscrito no CNPJ sob o n.º 95.587.622/0001-74, neste ato representado pelo prefeito municipal, o Sr. **Fernando Mierzwa**.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS EM GERAL.

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 214/2025**

ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ n.º 00.802.002/0001-02, sediada na Est. Boa Esperança, 2320, Fundo Canoas, CEP 89.163-554 Rio do Sul - Sc, doravante designada **CONTRATADA**, neste ato representada por **Maicon Cordova Pereira**.

LOTE	ITEM	PRODUTO/SERVIÇO	MARCA	QUANTIDADE	V. UNIT	V. TOTAL
1	1	AMBROXOL 15MG/5ML (INFANTIL) FRASCOS - COD. BR 446264	BRASTERAPICA	700	2,9000	2.030,0000
2	1	AMINOFILINA 24 MG/ML IV AMPOLA 10 ML-COD. BR 292402	HIPOLABOR	300	3,7949	1.138,4700
3	1	CICLOBENZAPRINA 10 MG - COD. BR0282313	GLOBO	30.000,00	0,1300	3.900,0000
				<b>VALOR TOTAL</b>	<b>7.068,4700</b>	

**VALOR TOTAL DA ATA = R\$ 7.068,47** (sete mil, sessenta e oito reais e quarenta e sete centavos).

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 215/2025**

HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA – ME, inscrita no CNPJ sob n.º 17.676.642/0001-08, com sede a Rua Francisco Pires Da Rocha, 309 Sala 2, Bonsucesso, CEP: 85.045-010 Guarapuava – PR, doravante designada **CONTRATADA**, neste ato representada por **Marcelo Brandalise Zanini**.

LOTE	ITEM	PRODUTO/SERVIÇO	MARCA	QUANTIDADE	V. UNIT	V. TOTAL
5	1	CLORETO DE SÓDIO 0,9 % - COD. BR0368654	FARMACE	100	0,4200	<b>42,0000</b>

**VALOR TOTAL DA ATA = R\$ 42,00** (quarenta e dois reais).

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 216/2025**

SOMA PR COMERCIO DE PROD.HOSP.LTDA, inscrita no CNPJ n.º 00.656.468/0001-39, sediada na Rua Anita Ribas, 410, Bacacheri, CEP 82.520-610 Curitiba - Pr, doravante designada **CONTRATADA**, neste ato representada por **Luiz Renato Garofani**.

LOTE	ITEM	PRODUTO/SERVIÇO	MARCA	QUANTIDADE	V. UNIT	V. TOTAL
6	1	DEXCLORFENERAMINA + BETAMETASONA 0,4 + 0,05MG/ML, XAROPE - COD. BR0272896	PRATI	5.000,00	4,0000	20.000,0000
10	1	LIDOCÁINA 2%, SEM VASOCONSTRITOR FRASCO DE 20 ML - COD. BR0269843-2	HYPOFARMA	300	5,0000	1.500,0000
14	1	TRAMADOL 50 MG - COD. BR0268534	HIPOLABOR	25.000,00	0,1180	2.950,0000
				<b>VALOR TOTAL</b>	<b>24.450,0000</b>	

**VALOR TOTAL DA ATA = R\$ 24.450,00** (vinte e quatro mil, quatrocentos e cinquenta reais).

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 217/2025**

LOGMEDI COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ n.º 52.179.963/0001-06, sediada na Rod. PR 493, Fraron, 3940, CEP 85.033-378 Pato Branco - Pr, doravante designada **CONTRATADA**, neste ato representada por **Carla Adriana Grams**.

LOTE	ITEM	PRODUTO/SERVIÇO	MARCA	QUANTIDADE	V. UNIT	V. TOTAL
7	1	DOMPERIDONA 10 MG - COD. BR0269962	EMS	2.000,00	0,0599	119,8000
8	1	DULOJETINA 30 MG - COD. BR0302442	EMS	10.000,00	1,4000	14.000,0000
11	1	LORAZEPAM 2 MG - COD. BR0273473	EMS	1.000,00	0,3800	380,0000
12	1	PAROXETINA 20 MG - COD. BR 0273940	EMS	2.500,00	0,2400	600,0000
13	1	PREGABALINA 75 MG - COD. BR0388712	EMS	50.000,00	0,1739	8.695,0000
				<b>VALOR TOTAL</b>	<b>23.794,8000</b>	

**VALOR TOTAL DA ATA = R\$ 23.794,80** (vinte e três mil, setecentos e noventa e quatro reais e oitenta centavos).

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 218/2025**

LICIMED DISTRIBUIDORA, inscrita no CNPJ n.º 04.071.245/0001-60, sediada na Av. Dos Estados, 1825, Anchieta, CEP 90.200-001 Porto Alegre - RS, doravante designada **CONTRATADA**, neste ato representada por **Rosenaide Vivian Rosano**.

LOTE	ITEM	PRODUTO/SERVIÇO	MARCA	QUANTIDADE	V. UNIT	V. TOTAL
------	------	-----------------	-------	------------	---------	----------

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) N.º 75/2025-PMV PÁG.1



**Prefeitura Municipal de Virmond**  
**Estado do Paraná**  
CNPJ n.º 95.587.622/0001-74  
Av. XV de Novembro, 608, Centro, Fone/Fax: (42) 3618 1122, Cep. 85.390-000

9	1	DUTASTERIDA 0,5 MG - COD. BR 039333	ACHE	1.000,00	0,8500	<b>850,0000</b>
---	---	-------------------------------------	------	----------	--------	-----------------

**VALOR TOTAL DA ATA = R\$ 850,00** (oitocentos e cinquenta reais).

VIGÊNCIA: 02 DE DEZEMBRO DE 2026.

DATA ASSINATURA: 03 DE DEZEMBRO DE 2025.

FORO: COMARCA DE CANTAGALO, ESTADO DO PARANÁ.



**Prefeitura Municipal de Virmond**  
**Estado do Paraná**  
CNPJ n.º 95.587.622/0001-74  
Av. XV de Novembro, 608, Centro, Fone/Fax: (42) 3618 1122, Cep. 85.390-000

**LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO N.º 75/2025-PMV**

**HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO**

O Prefeito Municipal de Virmond - Pr, no uso de atribuições que lhe são conferidas por Lei, torna público a **Homologação**, nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/21, do procedimento licitatório modalidade **Pregão Eletrônico N.º 75/2025-PMV** cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS EM GERAL**, e **Adjudicação** à empresa **ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR**, inscrita no CNPJ n.º 00.802.002/0001-02, vencedora, com valor global de **R\$ 7.068,47** (sete mil, sessenta e oito reais e quarenta e sete centavos), à empresa **HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA ME**, inscrita no CNPJ n.º 17.676.642/0001-08, vencedora, com valor global de **R\$ 42,00** (quarenta e dois reais), à empresa **SOMA PR COMERCIO DE PROD.HOSP.LTDA**, inscrita no CNPJ n.º 00.656.468/0001-39, vencedora, com valor global de **R\$ 24.450,00** (vinte e quatro mil, quatrocentos e cinquenta reais), à empresa **LOGMEDI COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA**, inscrita no CNPJ n.º 52.179.963/0001-06, vencedora, com valor global de **R\$ 23.794,80** (vinte e três mil, setecentos e noventa e quatro reais e oitenta centavos) e à empresa **LICIMED DISTRIBUIDORA**, inscrita no CNPJ n.º 04.071.245/0001-60, vencedora, com valor global de **R\$ 850,00** (oitocentos e cinquenta reais).

Virmond - PR, três dias de dezembro de 2025.

**Fernando Mierzwa**  
Prefeito Municipal

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) N.º 75/2025-PMV PÁG.1



**Prefeitura Municipal de Virmond**  
**Estado do Paraná**  
CNPJ n.º 95.587.622/0001-74  
Av. XV de Novembro, 608, Centro, Fone/Fax: (42) 3618 1122, Cep. 85.390-000

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 160/2025  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 76/2025

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 219/2025**

**EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS**

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO, INCLUINDO MONTAGEM, MANUTENÇÃO E DESMONTAGEM DE ITENS DECORATIVOS DE NATAL E AQUISIÇÃO DE MANGUEIRA LUMINOSA.

MUNICÍPIO DE VIRMOND, pessoa jurídica de direito público interno, com sede e Prefeitura à Av. XV de Novembro, 608, centro, Cep: 85.390-000, Estado do Paraná, devidamente inscrito no CNPJ sob o n.º 95.587.622/0001-74, neste ato representado pelo prefeito municipal, o Sr. **Fernando Mierzwa**.

L F B LOPES NATAL ARTES - ME, inscrita no CNPJ n.º 27.984.741/0001-00, com sede a Rua Leandro Agostini Krullikowski, Residencial Vilson Revido, 1085, CEP: 85.825-000 Santa Tereza do Oeste – PR, doravante designada **CONTRATADA**, neste ato representada por **Luís Felipe Balbinoti Lopes**.

LOTE 01		PRODUTO/SERVIÇO	QUANTIDADE	V. UNIT	V. TOTAL
1		LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA DE CASCATA DE PISCA LED BUNDADAS E LÂMPADA DE 5MM, TOMADA MACHO E FÊMEA E RETIFICADOR BUNDADO DE 9.00X2.5CM, MEDINDO 10 METROS DE COMPRIMENTO COM ESPAÇAMENTO DE 0.10M ENTRE AS LÂMPADAS, 12W BIVOLT. COR: BRANCO QUENTE.	15	274,22	4.113,30
2		LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA DE LETEIRO FELIZ NATAL BIDIMENSIONAL, PREENCHIDO COM CORDAO DE PISCA LED BUNDADO, USO EXTERNO, MEDINDO 1,0M ALTURA X 8,00M LARGURA, PRODUZIDAS EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON PAREDE DE 1,20MM DE ESPESSURA E DE BARRA CHATA DE 3/8 X 1/8, ZINCADA, COM PROTEÇÃO ANTICORROSIVA RESISTENTE A EXPOSIÇÃO ÀS INTEMPÉRIES, SEM CANTOS VIVOS, CONTORNADA POR MANGUEIRA LUMINOSA, COM 36 LÂMPADAS POR METRO, MANGUEIRA DE 13MM DE DIÂMETRO, VISÃO EM 360 GRAUS, 02 FIOS, PARA USO EXTERNO, TENSÃO DE 127/220V FIXADA COM ABRAÇADEIRAS EM NYLON. FIO ELÉTRICO 2X0,5MM². TODA A ESTRUTURA FEITA NO MESMO PADRÃO DE PRODUÇÃO DA PEÇA COM MATERIAL ROBUSTO VISANDO A SEGURANÇA E ACABAMENTO COM PONTOS DE FIXAÇÃO COM ABRAÇADEIRAS METÁLICAS E/OU ESTAIADOS.	1	4.181,16	4.181,16
3		LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA DE JOSÉ CONTORNADO COM MANGUEIRA LUMINOSA LED COM NO MÍNIMO 36 MICRO LÂMPADAS POR METRO (1,90M ALTURA X 1,05M LARGURA). PRODUZIDO EM ESTRUTURA METÁLICA ROBUSTA DE METALON, GALVANIZADA, PAREDE DE 1,20MM DE ESPESSURA E DE BARRA CHATA DE 3/8 X 1/8, ZINCADA, COM PROTEÇÃO ANTICORROSIVA RESISTENTE A EXPOSIÇÃO ÀS INTEMPÉRIES, SEM CANTOS VIVOS, PARA USO EXTERNO FIXADA COM ABRAÇADEIRAS EM NYLON. FIO ELÉTRICO 2 X 0,5MM², CONSUMO MÉDIO DE 4W DE POTÊNCIA, NA TENSÃO DE 127/220V, COM PONTOS DE FIXAÇÃO NO CHÃO CHUMBADOS E/OU ESTAIADOS.	1	774,75	774,75
4		LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA DE MARIA CONTORNADO COM MANGUEIRA LUMINOSA LED COM NO MÍNIMO 36 MICRO LÂMPADAS POR METRO (1,30M ALTURA X 0,85M DE LARGURA). PRODUZIDO EM ESTRUTURA METÁLICA ROBUSTA DE METALON, GALVANIZADA, PAREDE DE 1,20MM DE ESPESSURA E DE BARRA CHATA DE 3/8 X 1/8, ZINCADA, COM PROTEÇÃO ANTICORROSIVA RESISTENTE A EXPOSIÇÃO ÀS INTEMPÉRIES, SEM CANTOS VIVOS, PARA USO EXTERNO FIXADA COM ABRAÇADEIRAS EM NYLON. FIO ELÉTRICO 2 X 0,5MM², CONSUMO MÉDIO DE 4W DE POTÊNCIA, NA TENSÃO DE 127/220V, COM PONTOS DE FIXAÇÃO NO CHÃO CHUMBADOS E/OU ESTAIADOS.	1	599,34	599,34
5		LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA DE JESUS CONTORNADO COM MANGUEIRA LUMINOSA LED COM NO MÍNIMO 36 MICRO LÂMPADAS POR METRO (1,0M ALTURA X 0,80M DE LARGURA). PRODUZIDO EM ESTRUTURA METÁLICA ROBUSTA DE METALON, GALVANIZADA, PAREDE DE 1,20MM DE ESPESSURA E DE BARRA CHATA DE 3/8 X 1/8, ZINCADA, COM PROTEÇÃO ANTICORROSIVA RESISTENTE A EXPOSIÇÃO ÀS INTEMPÉRIES, SEM CANTOS VIVOS, PARA USO EXTERNO FIXADA COM ABRAÇADEIRAS EM NYLON. FIO ELÉTRICO 2 X 0,5MM², CONSUMO MÉDIO DE 4W DE POTÊNCIA, NA TENSÃO DE 127/220V, COM PONTOS DE FIXAÇÃO NO CHÃO CHUMBADOS E/OU ESTAIADOS.	1	278,70	278,70
6		LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA DE ARCO DE ESTRELAS CONTORNADO COM MANGUEIRA LUMINOSA LED COM NO MÍNIMO 36 MICRO LÂMPADAS POR METRO (1,0M ALTURA X 3,00M DE LARGURA). PRODUZIDO EM ESTRUTURA METÁLICA ROBUSTA DE METALON, GALVANIZADA, PAREDE DE 1,20MM DE ESPESSURA E DE BARRA CHATA DE 3/8 X 1/8, ZINCADA, COM PROTEÇÃO	1	2.490,04	2.490,04


PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) N.º 76/2025-PMV PÁG.1




**Prefeitura Municipal de Virmond**  
**Estado do Paraná**  
CNPJ n.º 95.587.622/0001-74  
Av. XV de Novembro, 608, Centro, Fone/Fax: (42) 3618 1122, Cep. 85.390-000

	ANTICORROSIVA RESISTENTE A EXPOSIÇÃO ÀS INTEMPÉRIES, SEM CANTOS VIVOS, PARA USO EXTERNO FIXADA COM ABRAÇADEIRAS EM NYLON. FIO ELÉTRICO 2 X 0,5MM², CONSUMO MÉDIO DE 4W DE POTÊNCIA, NA TENSÃO DE 127/220V, COM PONTOS DE FIXAÇÃO NO CHÃO CHUMBADOS E/OU ESTAIADOS			
7	LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA DE ANJO (QUE FICARÁ SOB COLUNA ROMANA) CONTORNADO COM MANGUEIRA LUMINOSA LED COM NO MÍNIMO 36 MICRO LÂMPADAS POR METRO (2,15M ALTURA X 1,80M LARGURA). PRODUZIDOS EM ESTRUTURA METÁLICA ROBUSTA DE METALON, GALVANIZADA, PAREDE DE 1,20MM DE ESPESSURA E DE BARRA CHATA DE 3/8 X 1/8, ZINCADA, COM PROTEÇÃO ANTICORROSIVA RESISTENTE A EXPOSIÇÃO ÀS INTEMPÉRIES, SEM CANTOS VIVOS, PARA USO EXTERNO FIXADA COM ABRAÇADEIRAS EM NYLON. FIO ELÉTRICO 2 X 0,5MM², CONSUMO MÉDIO DE 4W DE POTÊNCIA, NA TENSÃO DE 127/220V, COM PONTOS DE FIXAÇÃO NO CHÃO CHUMBADOS E/OU ESTAIADOS.	2	1.688,26	3.376,52
8	LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA DE VACA COM 1,15M ALTURA X 1,55M DE LARGURA, PRODUZIDAS EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON PAREDE DE 1,20MM DE ESPESSURA E DE BARRA CHATA DE 3/8 X 1/8, ZINCADA, COM PROTEÇÃO ANTICORROSIVA RESISTENTE A EXPOSIÇÃO ÀS INTEMPÉRIES, CONTORNADA POR MANGUEIRA LUMINOSA, COM 36 LÂMPADAS POR METRO, VISÃO EM 360 GRAUS, 02 FIOS, PARA USO EXTERNO, BIVOLT, FIXADA COM ABRAÇADEIRAS EM NYLON. FIO ELÉTRICO 2X0,5MM². TODA A ESTRUTURA FEITA NO MESMO PADRÃO DE PRODUÇÃO DA PEÇA COM MATERIAL ROBUSTO E ACABAMENTO COM PONTOS DE FIXAÇÃO COM ABRAÇADEIRAS METÁLICAS E/OU ESTAIADOS.	1	588,65	588,65
9	LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA DE BURRO COM 1,35M ALTURA X1,40M LARGURA, PRODUZIDAS EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON PAREDE DE 1,20MM DE ESPESSURA E DE BARRA CHATA DE 3/8 X 1/8, ZINCADA, COM PROTEÇÃO ANTICORROSIVA RESISTENTE A EXPOSIÇÃO ÀS INTEMPÉRIES, CONTORNADA POR MANGUEIRA LUMINOSA, COM 36 LÂMPADAS POR METRO, VISÃO EM 360 GRAUS, 02 FIOS, PARA USO EXTERNO, BIVOLT, FIXADA COM ABRAÇADEIRAS EM NYLON. FIO ELÉTRICO 2X0,5MM². TODA A ESTRUTURA FEITA NO MESMO PADRÃO DE PRODUÇÃO DA PEÇA COM MATERIAL ROBUSTO E ACABAMENTO COM PONTOS DE FIXAÇÃO COM ABRAÇADEIRAS METÁLICAS E/OU ESTAIADOS.	1	636,91	636,91
10	LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA DE REI MAGO MONTADO EM CAMELO COM 2,55M ALTURA X 2,50M LARGURA, PRODUZIDAS EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON PAREDE DE 1,20MM DE ESPESSURA E DE BARRA CHATA DE 3/8 X 1/8, ZINCADA, COM PROTEÇÃO ANTICORROSIVA RESISTENTE A EXPOSIÇÃO ÀS INTEMPÉRIES, CONTORNADA POR MANGUEIRA LUMINOSA, COM 36 LÂMPADAS POR METRO, VISÃO EM 360 GRAUS, 02 FIOS, PARA USO EXTERNO, BIVOLT, FIXADA COM ABRAÇADEIRAS EM NYLON. FIO ELÉTRICO 2X0,5MM². TODA A ESTRUTURA FEITA NO MESMO PADRÃO DE PRODUÇÃO DA PEÇA COM MATERIAL ROBUSTO E ACABAMENTO COM PONTOS DE FIXAÇÃO COM ABRAÇADEIRAS METÁLICAS E/OU ESTAIADOS.	3	1.520,39	4.561,17
11	LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA DE OVELHA COM 0,85M ALTURA X 1,0M DE LARGURA, PRODUZIDA EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON PAREDE DE 1,20MM DE ESPESSURA E DE BARRA CHATA DE 3/8 X 1/8, ZINCADA, COM PROTEÇÃO ANTICORROSIVA RESISTENTE A EXPOSIÇÃO ÀS INTEMPÉRIES, CONTORNADA POR MANGUEIRA LUMINOSA, COM 36 LÂMPADAS POR METRO, VISÃO EM 360 GRAUS, 02 FIOS, PARA USO EXTERNO, BIVOLT, FIXADA COM ABRAÇADEIRAS EM NYLON. FIO ELÉTRICO 2X0,5MM². TODA A ESTRUTURA FEITA NO MESMO PADRÃO DE PRODUÇÃO DA PEÇA COM MATERIAL ROBUSTO E ACABAMENTO COM PONTOS DE FIXAÇÃO COM ABRAÇADEIRAS METÁLICAS E/OU ESTAIADOS.	1	346,20	346,20
12	LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA DE COLUMA ARCO COM ESTRELAS CONFECCIONADA EM ESTRUTURA METÁLICA, CONTORNADA COM MANGUEIRA LUMINOSA LED 13 MM COM 36 LÂMPADAS POR METRO NA COR AZUL. DESCRIÇÃO: UMA COLUMA NO FORMATO DE ARCO MEIA LUIA COM TAMANHO DE 4,00 X 2,00 METROS DE ALTURA, CONTORNADO COM MANGUEIRA LUMINOSA LED 13MM E ADORNADO COM CORDÃO DE LED BUNDADO OU DE USO EXTERNO EM DUAS CORES. CINCO ESTRELAS DE CINCO PONTAS PARA O TOPO DO ARCO, SENDO UMA ESTRELA GRANDE E DUAS MÉDIAS E DUAS ESTRELAS PEQUENAS. A ESTRELA GRANDE, PREENCHIDA COM CORDÃO DE LED BUNDADO OU DE USO EXTERNO, PRODUZIDOS EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON PAREDE DE 1,20MM DE ESPESSURA E DE BARRA CHATA DE 3/8 X 1/8, ZINCADA, PROTEÇÃO ANTICORROSIVA RESISTENTE A EXPOSIÇÃO ÀS INTEMPÉRIES, CONTORNADA POR MANGUEIRA LUMINOSA, COM 36 LÂMPADAS POR METRO, MANGUEIRA DE 13MM DE DIÂMETRO, VISÃO EM 360 GRAUS, 02 FIOS, PARA USO EXTERNO, TENSÃO DE 127/220V FIXADA COM ABRAÇADEIRAS EM NYLON. FIO ELÉTRICO 2X0,5MM². TODA A ESTRUTURA FEITA NO MESMO PADRÃO DE PRODUÇÃO DA PEÇA COM MATERIAL ROBUSTO VISANDO A SEGURANÇA E ACABAMENTO COM PONTOS DE FIXAÇÃO COM ABRAÇADEIRAS METÁLICAS E/OU ESTAIADOS.	2	3.201,17	6.402,34
13	LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA DE ANJO COM RAMOS CONTORNADOS COM MANGUEIRA LUMINOSA LED COM NO MÍNIMO 36 MICRO LÂMPADAS POR METRO, MEDINDO 1,30M ALTURA X 1,85M LARGURA. PRODUZIDOS EM ESTRUTURA METÁLICA ROBUSTA DE METALON, GALVANIZADA, PAREDE DE 1,20MM DE ESPESSURA E DE BARRA CHATA DE 3/8 X 1/8, ZINCADA, COM PROTEÇÃO ANTICORROSIVA RESISTENTE A EXPOSIÇÃO ÀS INTEMPÉRIES, SEM CANTOS VIVOS,	2	1.270,35	2.540,70



<div><div><b>Prefeitura Municipal de Virmond</b> <b>Estado do Paraná</b> CNPJ n.º 95.587.622/0001-74 Av. XV de Novembro, 608, Centro, Fone/Fax: (42) 3618 1122, Cep. 85.390-000</div></div>			
	PARA USO EXTERNO FIXADA COM ABRAÇADEIRAS EM NYLON. FIO ELÉTRICO 2 X 0,5MM². CONSUMO MÉDIO DE 4W DE POTÊNCIA, NA TENSÃO DE 127/220V, COM PONTOS DE FIXAÇÃO NO CHÃO CHUMBADOS E/OU ESTAIADOS.		
14	LOCAÇÃO, FRETE, INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE PINHEIRO P 1,60M ALTURA X 0,75M LARGURA. PRODUZIDO EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON PAREDE DE 1,20MM DE ESPESSURA E DE BARRA CHATA DE 3/8 X 1/8, ZINCADA, COM PROTEÇÃO ANTICORROSIVA RESISTENTE A EXPOSIÇÃO ÀS INTEMPÉRIES, SEM CANTOS VIVOS, CONTORNADA POR MANGUEIRA LUMINOSA, COM 36 LÂMPADAS POR METRO, MANGUEIRA DE 13MM DE DIÂMETRO, VISÃO EM 360 GRAUS, 02 FIOS, PARA USO EXTERNO, TENSÃO DE 127/220V FIXADA COM ABRAÇADEIRAS EM NYLON. FIO ELÉTRICO 2X0,5MM². TODA A ESTRUTURA FEITA NO MESMO PADRÃO DE PRODUÇÃO DA PEÇA COM MATERIAL ROBUSTO VISANDO A SEGURANÇA E ACABAMENTO COM PONTOS DE FIXAÇÃO COM ABRAÇADEIRAS METÁLICAS E/OU ESTAIADOS.	2	497,29 994,58
15	LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA DE 1 PINHEIRO M COM ESTRELA 3,60M ALTURA X 1,50M LARGURA) PRODUZIDO EM ESTRUTURA METÁLICA GALVANIZADA, DE TUBOS METALON 20X20 GALVANIZADA DE FERROS CHATOS 3/8 X 1/8, REDONDOS 3/8, CONTORNADO COM MANGUEIRA LUMINOSA LED13MM E 36 LÂMPADAS POR METRO. PREENCHIDO COM TELA METÁLICA DE COBERTURA PLÁSTICA, RECOBERTA POR LÂMPADA 5MM, INTERLIGADOS POR 3 FIOS 2MM, COM TOMADAS E RETIFICADORES DE 9X2,5CM BLINDADOS PARA USO EXTERNO (IMAGEM DE REFERÊNCIA).	1	1.005,57 1.005,57
16	LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA DE COLUNA DE CINCO ESTRELAS DE 3,30M ALTURA X 0,50M LARGURA, PRODUZIDOS EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON PAREDE DE 1,20MM DE ESPESSURA E DE BARRA CHATA DE 3/8 X 1/8, ZINCADA, COM PROTEÇÃO ANTICORROSIVA RESISTENTE A EXPOSIÇÃO ÀS INTEMPÉRIES, SEM CANTOS VIVOS, CONTORNADA POR MANGUEIRA LUMINOSA, COM 36 LÂMPADAS POR METRO, MANGUEIRA DE 13MM DE DIÂMETRO, VISÃO EM 360 GRAUS, 02 FIOS, PARA USO EXTERNO, TENSÃO DE 127/220V FIXADA COM ABRAÇADEIRAS EM NYLON. FIO ELÉTRICO 2X0,5MM². TODA A ESTRUTURA FEITA NO MESMO PADRÃO DE PRODUÇÃO DA PEÇA COM MATERIAL ROBUSTO VISANDO A SEGURANÇA E ACABAMENTO COM PONTOS DE FIXAÇÃO COM ABRAÇADEIRAS METÁLICAS E/OU ESTAIADOS.	8	785,23 6.281,84
17	LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA DE RAMOS COM 5 ESTRELAS PARA POSTE 2,00M ALTURA X 2,30M LARGURA, PRODUZIDA EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON PAREDE DE 1,20MM DE ESPESSURA E DE BARRA CHATA DE 3/8 X 1/8, ZINCADA, COM PROTEÇÃO ANTICORROSIVA RESISTENTE A EXPOSIÇÃO ÀS INTEMPÉRIES, SEM CANTOS VIVOS, CONTORNADA POR MANGUEIRA LUMINOSA, COM ATÉ 36 LÂMPADAS POR METRO (NO MÍNIMO 30), MANGUEIRA DE 12MM DE DIÂMETRO, VISÃO EM 360 GRAUS, 02 FIOS, PARA USO EXTERNO, TENSÃO DE 127/220V FIXADA COM ABRAÇADEIRAS EM NYLON. FIO ELÉTRICO 2X0,5MM². CONSUMO MÉDIO DE ATÉ 10W/M DE POTÊNCIA, NA TENSÃO DE 127/220V. TODA A ESTRUTURA FEITA NO MESMO PADRÃO DE PRODUÇÃO DA PEÇA COM MATERIAL ROBUSTO VISANDO A SEGURANÇA E ACABAMENTO COM PONTOS DE FIXAÇÃO COM ABRAÇADEIRAS METÁLICAS E/OU ESTAIADOS.	5	1.190,74 5.953,70
18	LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA DE TRENO COM 2 RENAS 1,80M ALTURA X 8,0M LARGURA, PRODUZIDO EM ESTRUTURA METÁLICA GALVANIZADA, DE TUBOS METALON 20X20 GALVANIZADA DE FERROS CHATOS 3/8 X 1/8, REDONDOS 3/8, CONTORNADO COM MANGUEIRA LUMINOSA 13MM E 36 LÂMPADAS POR METRO. TODA A ESTRUTURA FEITA NO MESMO PADRÃO DE PRODUÇÃO DA PEÇA COM MATERIAL ROBUSTO VISANDO A SEGURANÇA E ACABAMENTO COM PONTOS DE FIXAÇÃO COM ABRAÇADEIRAS METÁLICAS E/OU ESTAIADOS.	1	1.862,70 1.862,70
19	LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA DE ÁRVORE GRANDE SEXTAVADA COM ESTRELAS 10M DE ALTURA MÁXIMA, 5,80M DE DIÂMETRO, PRODUZIDA EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON TUBULAR QUADRODO, PAREDE DE 1,20MM DE ESPESSURA E BARRA CHATA DE 3/8 X 1/8, ZINCADA, COM PROTEÇÃO ANTICORROSIVA RESISTENTE A EXPOSIÇÃO ÀS INTEMPÉRIES, SEM CANTOS VIVOS, CONTORNADA POR MANGUEIRA LUMINOSA, COM NO MÍNIMO 36 LÂMPADAS POR METRO, MANGUEIRA DE 13MM DE DIÂMETRO, VISÃO EM 360 GRAUS, 50 ESTIROS QUE DESPARA O FLASH DE XENON DE 55 A 60 VEZES POR MINUTO COM UMA VISIBILIDADE DE ATÉ 5KM, MATERIAL LEVE E RESISTENTE A CHUVA, 02 FIOS, PARA USO EXTERNO, NA TENSÃO DE 2 2 0 V FIXADA COM ABRAÇADEIRAS EM NYLON. FIO ELÉTRICO 2 X 0,5MM². CONSUMO MÉDIO DE ATÉ 4W/M DE POTÊNCIA, NA TENSÃO DE 220V. PONTEIRA COM ESTRELA TRIDIMENSIONAL MEDINDO NO MÍNIMO 1,00M E NO MÁXIMO 1,50M DE ALTURA.	1	24.897,18 24.897,18
20	LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA DE ESTRELA P 0,28M X 0,28M, PRODUZIDAS EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON PAREDE DE 1,20MM DE ESPESSURA E DE BARRA CHATA DE 3/8 X 1/8, ZINCADA, COM PROTEÇÃO ANTICORROSIVA RESISTENTE A EXPOSIÇÃO ÀS INTEMPÉRIES, SEM CANTOS VIVOS, CONTORNADA POR MANGUEIRA LUMINOSA, COM 36 LÂMPADAS POR METRO, MANGUEIRA DE 13MM DE DIÂMETRO, VISÃO EM 360 GRAUS, 02 FIOS, PARA USO EXTERNO, TENSÃO DE 127/220V FIXADA COM ABRAÇADEIRAS EM NYLON. FIO ELÉTRICO 2X0,5MM². CONSUMO MÉDIO DE ATÉ 10W/M DE POTÊNCIA, NA TENSÃO DE 127/220V. TODA A ESTRUTURA FEITA NO MESMO PADRÃO DE PRODUÇÃO DA	15	80,13 1.201,95

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) N.º 76/2025-PMV PÁG.3

<div><div><b>Prefeitura Municipal de Virmond</b> <b>Estado do Paraná</b> CNPJ n.º 95.587.622/0001-74 Av. XV de Novembro, 608, Centro, Fone/Fax: (42) 3618 1122, Cep. 85.390-000</div></div>			
	PEÇA COM MATERIAL ROBUSTO VISANDO A SEGURANÇA E ACABAMENTO COM PONTOS DE FIXAÇÃO COM ABRAÇADEIRAS METÁLICAS E/OU ESTAIADOS.		
21	LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA DE ESTRELA M 0,55M X 0,55M, PRODUZIDAS EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON PAREDE DE 1,20MM DE ESPESSURA E DE BARRA CHATA DE 3/8 X 1/8, ZINCADA, COM PROTEÇÃO ANTICORROSIVA RESISTENTE A EXPOSIÇÃO ÀS INTEMPÉRIES, SEM CANTOS VIVOS, CONTORNADA POR MANGUEIRA LUMINOSA, COM 36 LÂMPADAS POR METRO, MANGUEIRA DE 13MM DE DIÂMETRO, VISÃO EM 360 GRAUS, 02 FIOS, PARA USO EXTERNO, TENSÃO DE 127/220V FIXADA COM ABRAÇADEIRAS EM NYLON. FIO ELÉTRICO 2X0,5MM². CONSUMO MÉDIO DE ATÉ 10W/M DE POTÊNCIA, NA TENSÃO DE 127/220V. TODA A ESTRUTURA FEITA NO MESMO PADRÃO DE PRODUÇÃO DA PEÇA COM MATERIAL ROBUSTO VISANDO A SEGURANÇA E ACABAMENTO COM PONTOS DE FIXAÇÃO COM ABRAÇADEIRAS METÁLICAS E/OU ESTAIADOS.	10	113,11 1.131,10
22	LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA DE ESTRELA G 0,80M X 0,80M, PRODUZIDAS EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON PAREDE DE 1,20MM DE ESPESSURA E DE BARRA CHATA DE 3/8 X 1/8, ZINCADA, COM PROTEÇÃO ANTICORROSIVA RESISTENTE A EXPOSIÇÃO ÀS INTEMPÉRIES, SEM CANTOS VIVOS, CONTORNADA POR MANGUEIRA LUMINOSA, COM 36 LÂMPADAS POR METRO, MANGUEIRA DE 13MM DE DIÂMETRO, VISÃO EM 360 GRAUS, 02 FIOS, PARA USO EXTERNO, TENSÃO DE 127/220V FIXADA COM ABRAÇADEIRAS EM NYLON. FIO ELÉTRICO 2X0,5MM². CONSUMO MÉDIO DE ATÉ 10W/M DE POTÊNCIA, NA TENSÃO DE 127/220V. TODA A ESTRUTURA FEITA NO MESMO PADRÃO DE PRODUÇÃO DA PEÇA COM MATERIAL ROBUSTO VISANDO A SEGURANÇA E ACABAMENTO COM PONTOS DE FIXAÇÃO COM ABRAÇADEIRAS METÁLICAS E/OU ESTAIADOS.	5	129,45 647,25
23	LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA DE TÚNEL EM FORMATO TRIANGULAR, PREENCHIDO COM CORDÃO DE PISCA LED, BLINDADO, PARA USO EXTERNO. ENTRADAS COM ESTRELAS VAZADAS. MEDINDO 3,20M DE ALTURA X 4,40M LARGURA X 6,0M COMPRIMENTO. PRODUZIDAS EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON PAREDE DE 1,20MM DE ESPESSURA E DE BARRA CHATA DE 3/8 X 1/8, ZINCADA, COM PROTEÇÃO ANTICORROSIVA RESISTENTE A EXPOSIÇÃO ÀS INTEMPÉRIES, SEM CANTOS VIVOS, CONTORNADA POR MANGUEIRA LUMINOSA, COM 36 LÂMPADAS POR METRO, MANGUEIRA DE 13MM DE DIÂMETRO, VISÃO EM 360 GRAUS, 02 FIOS, PARA USO EXTERNO, TENSÃO DE 127/220V FIXADA COM ABRAÇADEIRAS EM NYLON. FIO ELÉTRICO 2X0,5MM². CONSUMO MÉDIO DE ATÉ 10W/M DE POTÊNCIA, NA TENSÃO DE 127/220V. TODA A ESTRUTURA FEITA NO MESMO PADRÃO DE PRODUÇÃO DA PEÇA COM MATERIAL ROBUSTO VISANDO A SEGURANÇA E ACABAMENTO COM PONTOS DE FIXAÇÃO COM ABRAÇADEIRAS METÁLICAS E/OU ESTAIADOS.	1	25.246,45 25.246,45
24	LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA DE BANNER MEDINDO 2,50M ALTURA X 1,50M LARGURA, PRODUZIDAS EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON PAREDE DE 1,20MM DE ESPESSURA E DE BARRA CHATA DE 3/8 X 1/8, ZINCADA, COM PROTEÇÃO ANTICORROSIVA RESISTENTE A EXPOSIÇÃO ÀS INTEMPÉRIES, SEM CANTOS VIVOS, CONTORNADA POR MANGUEIRA LUMINOSA, COM 36 LÂMPADAS POR METRO, MANGUEIRA DE 13MM DE DIÂMETRO, VISÃO EM 360 GRAUS, 02 FIOS, PARA USO EXTERNO, TENSÃO DE 127/220V FIXADA COM ABRAÇADEIRAS EM NYLON. FIO ELÉTRICO 2X0,5MM². ESTRUCTURA REVESTIDA COM CHAPA DE ALUMÍNIO COMPOSTO REVESTIDO DE ADESIVO IMPRIMAX LINHA DIGIMAX 0,10 DE ALTA PERFORMANCE, COM IMPRESSÃO DIGITAL DE ALTA DEFINIÇÃO E ADESIVOS RECORRADOS ELETRONICAMENTE (ADESIVOS REFLETIVOS PARA DESTAQUE NAS LOGOMARCAS DAS EMPRESAS PATROCINADORAS. TODA A ESTRUTURA FEITA NO MESMO PADRÃO DE PRODUÇÃO DA PEÇA COM MATERIAL ROBUSTO VISANDO A SEGURANÇA E ACABAMENTO COM PONTOS DE FIXAÇÃO COM ABRAÇADEIRAS METÁLICAS E/OU ESTAIADOS	8	921,16 7.369,28
25	LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA DE SEIS ESTRELAS PARA POSTE MEDINDO 2,40M ALTURA X 1,35M LARGURA, PRODUZIDAS EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON PAREDE DE 1,20MM DE ESPESSURA E DE BARRA CHATA DE 3/8 X 1/8, ZINCADA, COM PROTEÇÃO ANTICORROSIVA RESISTENTE A EXPOSIÇÃO ÀS INTEMPÉRIES, SEM CANTOS VIVOS, CONTORNADA POR MANGUEIRA LUMINOSA, COM 36 LÂMPADAS POR METRO, MANGUEIRA DE 13MM DE DIÂMETRO, VISÃO EM 360 GRAUS, 02 FIOS, PARA USO EXTERNO, TENSÃO DE 127/220V FIXADA COM ABRAÇADEIRAS EM NYLON. FIO ELÉTRICO 2X0,5MM². TODA A ESTRUTURA FEITA NO MESMO PADRÃO DE PRODUÇÃO DA PEÇA COM MATERIAL ROBUSTO VISANDO A SEGURANÇA E ACABAMENTO COM PONTOS DE FIXAÇÃO COM ABRAÇADEIRAS METÁLICAS E/OU ESTAIADOS.	14	710,03 9.940,42
26	LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA DE NOEL NO SINO 2,0M ALTURA X 0,70M LARGURA, PRODUZIDAS EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON PAREDE DE 1,20MM DE ESPESSURA E DE BARRA CHATA DE 3/8 X 1/8, ZINCADA, COM PROTEÇÃO ANTICORROSIVA RESISTENTE A EXPOSIÇÃO ÀS INTEMPÉRIES, SEM CANTOS VIVOS, CONTORNADA POR MANGUEIRA LUMINOSA, COM 36 LÂMPADAS POR METRO, MANGUEIRA DE 13MM DE DIÂMETRO, VISÃO EM 360 GRAUS, 02 FIOS, PARA USO EXTERNO, TENSÃO DE 127/220V FIXADA COM ABRAÇADEIRAS EM NYLON. FIO ELÉTRICO 2X0,5MM². ESTRUCTURA FEITA NO MESMO PADRÃO DE PRODUÇÃO DA PEÇA COM MATERIAL ROBUSTO, ACABAMENTO COM PONTOS DE FIXAÇÃO COM	3	859,40 2.578,20

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) N.º 76/2025-PMV PÁG.4

<div><div><b>Prefeitura Municipal de Virmond</b> <b>Estado do Paraná</b> CNPJ n.º 95.587.622/0001-74 Av. XV de Novembro, 608, Centro, Fone/Fax: (42) 3618 1122, Cep. 85.390-000</div></div>			
ABRAÇADEIRAS METÁLICAS E/OU ESTAIADOS		VALOR TOTAL DO LOTE 01	120.000,00
VALOR TOTAL DA ATA = R\$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais).			
VIGÊNCIA: 02 DE DEZEMBRO DE 2026. DATA ASSINATURA: 03 DE DEZEMBRO DE 2025. FORO: COMARCA DE CANTAGALO, ESTADO DO PARANÁ.			
<div><div><b>Prefeitura Municipal de Virmond</b> <b>Estado do Paraná</b> CNPJ n.º 95.587.622/0001-74 Av. XV de Novembro, 608, Centro, Fone/Fax: (42) 3618 1122, Cep. 85.390-000</div></div>			

LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO N.º 76/2025-PMV

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Prefeito Municipal de Virmond - Pr, no uso de atribuições que lhe são conferidas por Lei, torna público a **Homologação**, nos termos do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/21, do procedimento licitatório modalidade **Pregão Eletrônico N.º 76/2025-PMV** cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO, INCLUINDO MONTAGEM, MANUTENÇÃO E DESMONTAGEM DE ITENS DECORATIVOS DE NATAL E AQUISIÇÃO DE MANGUEIRA LUMINOSA**, e **Adjudicação** à empresa **L F B LOPES NATAL ARTES - ME**, inscrita no CNPJ n.º **27.984.741/0001-00**, vencedora do Lote 01, com valor global de **R\$ 120.000,00** (cento e vinte mil reais) e à empresa **GME LIGHT SOLUTIONS LTDA - ME**, inscrita no CNPJ n.º **62.986.247/0001-86**, vencedora do Lote 02, com valor global de **R\$ 10.700,00** (dez mil e setecentos reais).

Virmond - PR, três dias de dezembro de 2025.

Fernando Mierzva  
Prefeito Municipal

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) N.º 76/2025-PMV PÁG.1

<div><div><b>Prefeitura Municipal de Virmond</b> <b>Estado do Paraná</b> CNPJ n.º 95.587.622/0001-74 Av. XV de Novembro, 608, Centro, Fone/Fax: (42) 3618 1122, Cep. 85.390-000</div></div>			
--	--	--	--

AVISO DE LICITAÇÃO

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 79/2025-PMV**  
**SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Virmond, Estado do Paraná, através de seu pregoeiro, tendo em vista o disposto na Lei Federal n.º 14.133/21, Decreto Municipal nº 112/2022 e Lei Complementar nº 123/2006 e suas alterações, torna público para conhecimento de quantos possam interessar que fará realizar licitação na modalidade **PREGÃO**, na forma **ELETRÔNICA**, sob o regime de **MENOR PREÇO, POR LOTE**, objetivando o **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS TÊXTEIS DIVERSOS, ABRANGENDO ARTIGOS DE CAMA, MESA, BANHO, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE VIRMOND - PR**, conforme descrição no Edital de **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 79/2025-PMV** e seus anexos.




**INFORMAÇÕES:**  
- Recebimento das propostas: **A partir das 10h00 do dia 04/12/2025 até às 07h59min do dia 16/12/2025.**  
- Data e horário de abertura: **16/12/2025 - das 07hs:59min às 08hs:00min.**  
- Data e horário do início da sessão de disputa: **16/12/2025 - às 08hs:00min.**  
- Meio de utilização de recursos de tecnologia da informação - INTERNET, no endereço eletrônico: **https://comprasbr.com.br/ "Acesso Identificado"**, licitação na modalidade **PREGÃO**

O edital e informações deverão ser retirados na Prefeitura Municipal, setor de Licitações, no site oficial da Prefeitura: <http://www.virmond.pr.gov.br/index.php>, Site da plataforma <https://comprasbr.com.br/> e no e-mail: [licitacao.virmondpr@gmail.com](mailto:licitacao.virmondpr@gmail.com).

Virmond - Pr, 03 de dezembro de 2025.

Fernando Mierzva  
Prefeito Municipal

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) N.º 79/2025-PMV PÁG.1

<div><div><b>Prefeitura Municipal de Virmond</b> <b>Estado do Paraná</b> CNPJ n.º 95.587.622/0001-74 Av. XV de Novembro, 608, Centro, Fone/Fax: (42) 3618 1122, Cep. 85.390-000</div></div>			
<b>AVISO DE LICITAÇÃO</b>			
<b>PREGÃO ELETRÔNICO Nº 80/2025-PMV</b> <b>SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS</b>			
O Município de Virmond, Estado do Paraná, através de seu pregoeiro, tendo em vista o disposto na Lei Federal n.º 14.133/21, Decreto Municipal nº 112/2022 e Lei Complementar nº 123/2006 e suas alterações, torna público para conhecimento de quantos possam interessar que fará realizar licitação na modalidade <b>PREGÃO</b> , na forma <b>ELETRÔNICA</b> , sob o regime de <b>MENOR PREÇO, POR LOTE</b> , objetivando o <b>REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO EM VEÍCULOS, QUE COMPÕE A FROTA DO MUNICÍPIO DE VIRMOND/PR</b> , conforme descrição no Edital de <b>PREGÃO ELETRÔNICO Nº 80/2025-PMV</b> e seus anexos.			
<b>INFORMAÇÕES:</b> - Recebimento das propostas: <b>A partir das 11h00 do dia 04/12/2025 até às 13h59min do dia 16/12/2025.</b> - Data e horário de abertura: <b>16/12/2025 - das 13hs:59min às 14hs:00min.</b> - Data e horário do início da sessão de disputa: <b>16/12/2025 - às 14hs:00min.</b> - Meio de utilização de recursos de tecnologia da informação - INTERNET, no endereço eletrônico: <b>https://comprasbr.com.br/ "Acesso Identificado"</b> , licitação na modalidade <b>PREGÃO</b>			
O edital e informações deverão ser retirados na Prefeitura Municipal, setor de Licitações, no site oficial da Prefeitura: <a href="http://www.virmond.pr.gov.br/index.php">http://www.virmond.pr.gov.br/index.php</a> , Site da plataforma <a href="https://comprasbr.com.br/">https://comprasbr.com.br/</a> e no e-mail: <a href="mailto:licitacao.virmondpr@gmail.com">licitacao.virmondpr@gmail.com</a> .			
Virmond - Pr, 03 de dezembro de 2025.			
<b>Fernando Mierzva</b> <b>Prefeito Municipal</b>			
<div><div><b>Prefeitura Municipal de Virmond</b> <b>Estado do Paraná</b> CNPJ n.º 95.587.622/0001-74 Av. XV de Novembro, 608, Centro, Fone/Fax: (42) 3618 1122, Cep. 85.390-000</div></div>			
<b>AVISO DE LICITAÇÃO</b>			
<b>PREGÃO ELETRÔNICO Nº 81/2025-PMV</b>			
O Município de Virmond, Estado do Paraná, através de seu pregoeiro, tendo em vista o disposto na Lei Federal n.º 14.133/21, Decreto Municipal nº 112/2022 e Lei Complementar nº 123/2006 e suas alterações, torna público para conhecimento de quantos possam interessar que fará realizar licitação na modalidade <b>PREGÃO</b> , na forma <b>ELETRÔNICA</b> , sob o regime de <b>MENOR PREÇO, POR LOTE</b> , objetivando a <b>AQUISIÇÃO UM CAMINHÃO PRANCHA, ZERO KM, PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS, CONFORME PLANO DE AÇÃO: 09032025-082951/2025</b> , conforme descrição no Edital de <b>PREGÃO ELETRÔNICO Nº 81/2025-PMV</b> e seus anexos.			
<b>INFORMAÇÕES:</b> - Recebimento das propostas: <b>A partir das 13h00 do dia 04/12/2025 até às 07h59min do dia 17/12/2025.</b> - Data e horário de abertura: <b>17/12/2025 - das 07hs:59min às 08hs:00min.</b> - Data e horário do início da sessão de disputa: <b>17/12/2025 - às 08hs:00min.</b> - Meio de utilização de recursos de tecnologia da informação - INTERNET, no endereço eletrônico: <b>https://comprasbr.com.br/ "Acesso Identificado"</b> , licitação na modalidade <b>PREGÃO</b>			
O edital e informações deverão ser retirados na Prefeitura Municipal, setor de Licitações, no site oficial da Prefeitura: <a href="http://www.virmond.pr.gov.br/index.php">http://www.virmond.pr.gov.br/index.php</a> , Site da plataforma <a href="https://comprasbr.com.br/">https://comprasbr.com.br/</a> e no e-mail: <a href="mailto:licitacao.virmondpr@gmail.com">licitacao.virmondpr@gmail.com</a> .			
Virmond - Pr, 03 de dezembro de 2025.			
<b>Fernando Mierzva</b> <b>Prefeito Municipal</b>			
<div><div><b>PREFEITURA MUNICIPAL</b> <b>ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU</b> ESTADO DO PARANÁ Gestão 2025 - 2028</div></div>			
<b>EXTRATO DE 1º ADITIVO DE CONTRATO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO</b>			
CONTRATO Nº: 117/2025/PMEAL. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU – PARANÁ. CONTRATADA: CONSTRUART DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA - ME. OBJETO: FICA ACRESCIDO EM 10,10% O VALOR TOTAL GLOBAL DO CONTRATO Nº 117/2025/PMEAL, FIRMADO EM 27 DE AGOSTO DE 2025, CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE 3 (TRÊS) UNIDADES DE PARQUINHO INFANTIL, COM TODOS OS MATERIAIS, EQUIPAMENTOS, MÃO DE OBRA E INSUMOS NECESSÁRIOS, ATRÁVES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E DESENVOLVIMENTO URBANO DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU, ESTADO DO PARANÁ, CONFORME CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 009/2025/PMEAL, REFERENTE À AUMENTO DE META FÍSICA (REPROGRAMAÇÃO), AUMENTANDO EM MAIS R\$ 16.660,94 (DEZESSEIS MIL, SEISCENTOS E SESSENTA REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS) O VALOR CONTRATUAL, EM RAZÃO DE SEREM SERVIÇOS ESSENCIAIS PARA A EXECUÇÃO DA OBRA, NÃO PLANILHADOS NO PROJETO INICIAL. ESTE TERMO ADITIVO ENCONTRA-SE AMPARADO NA CLÁUSULA VIGÉSIMA PRIMEIRA, DO TERMO DE CONTRATO FIRMADO EM 27 DE AGOSTO DE 2025, DE ACORDO COM A LEI Nº 14.133/21, EM SEU ARTIGO 124, INCISO I, LETRA "B" C/C ARTIGO 125 E SUAS ALTERAÇÕES, BEM COMO NO PEDIDO DA EMPRESA, PARECER TÉCNICO E PARECER JURÍDICO. ASSINATURA: 03/12/2025.			



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 084/2025/PMEAI

EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

C/ EXCLUSIVIDADE DE CONTRATAÇÃO REGIONAL

OBJETO: Contratação de empresa especializada para realizar adequação de caminhão caçamba, transformando-o em caminhão prancha, com fabricação de plataforma em aço carbono para o transporte de máquinas pesadas, através da Secretaria Municipal de Viação de Espigão Alto do Iguaçu, Estado do Paraná, em conformidade com as quantidades e especificações constantes no Termo de Referência - Anexo I deste Edital.

As propostas serão recebidas até às 08:00 horas do dia 17/12/2025.


Autorização: Agenor Bertoncello – Prefeito Municipal.

Informações sobre o pregão: O edital poderá ser obtido na página eletrônica da Bolsa Nacional de Compras - BNC, disponibilizado no site [www.bnc.org.br](http://www.bnc.org.br), no [www.espigaualtoiguacu.pr.gov.br](http://www.espigaualtoiguacu.pr.gov.br), no PNCP ou na Comissão de Licitações, localizada no Edifício Sede da Prefeitura Municipal de Espigão Alto do Iguaçu, sito a Avenida Brasília, nº 551, fone: (46) 3194-0022.

Espigão Alto do Iguaçu, 03 de dezembro de 2025.

ARMELINDO FLÁVIO DREHER

Secretário de Administração



ASSOCIAÇÃO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO CENTRO OESTE DO PARANÁ – ASSISCOP

CNPJ N.º 02.322.413/0001-18

RUA DIOGO PINTO, 1320 – 1º ANDAR – CEP. 85.301-290 – CENTRO – FONE: (42) 3635 1188

LARANJEIRAS DO SUL – PARANÁ.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 14/2025

ASSISCOP

Processo Licitatório nº. 91/2025

OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE LÂMPADAS LED E DISPENSERS (PAPEL HIGIÊNICO, SABONETE LÍQUIDO E PAPEL TOALHA), DESTINADOS ÀS UNIDADES DE SAÚDE ADMINISTRADAS PELA ASSOCIAÇÃO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO CENTRO OESTE DO PARANÁ – ASSISCOP.

DISPENSA ELETRÔNICA, COM CRITÉRIO DE JULGAMENTO MENOR PREÇO GLOBAL, NA HIPÓTESE DA LEI 14.133/2021, ARTIGO 75, INCISO II, E DEMAIS LEGISLAÇÃO APLICÁVEL.

A Associação Intermunicipal de Saúde do Centro Oeste do Paraná - ASSISCOP, através da Comissão de Licitação, comunica as empresas interessadas, que quiserem encaminhar proposta de preços para o objeto acima especificado, em que será concedido o prazo de 03 (três) dias úteis, podendo as empresas enviar proposta de preços através da Plataforma Licitanet: <https://portal.licitanet.com.br>, até o dia 08 de dezembro às 15:00 horas, segue relação:

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	VLR (RS)	UNIT. (RS)	VLR TOTAL (RS)
01	Lâmpada LED 50W Bulbo E27 6500K	20			
02	Dispenser Papel Higiénico Rolão 300/500m	20			
03	Dispenser sabonete líquido, 400 ml	30			
04	Dispenser Papel Toalha Interfolha, 500 toalhas	30			
	VALOR TOTAL				

As propostas deverão conter identificação de Nome/Razão Social, CPF/CNPJ do fornecedor, endereço completo e telefone de contato.

Sintam-se convocadas para apresentação de proposta às empresas interessadas.



ASSOCIAÇÃO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO CENTRO OESTE DO PARANÁ – ASSISCOP

CNPJ N.º 02.322.413/0001-18

RUA DIOGO PINTO, 1320 – 1º ANDAR – CEP. 85.301-290 – CENTRO – FONE: (42) 3635 1188

LARANJEIRAS DO SUL – PARANÁ.

Laranjeiras do Sul, 02 de dezembro de 2025.

TATIANE VIOLA  
Departamento de Planejamento e Licitações

MUNICÍPIO DE CORONEL VÍVIDA – PR  
AVISO DE LICITAÇÃO – EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 82/2025  
TIPO MENOR PREÇO POR ITEM – AMPLA CONCORRÊNCIA  
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE UNIFORMES, FANTASIAS, MOCHILAS E EPI'S PARA PROFISSIONAIS DA ÁREA DA SAÚDE, BRIGADISTAS MUNICIPAIS E CAMPANHAS DE PROMOÇÃO E PREVENÇÃO A SAÚDE. Início do cadastro das propostas: a partir das 08h do dia 05/12/2025 até às 08h do dia 19/12/2025. Abertura das propostas após as 08h do dia 19/12/2025. Início da disputa de preços às 09h do dia 19/12/2025. VALOR MÁXIMO TOTAL ESTIMADO: R\$ 114.508,02. Prazo de vigência: 01 ano. Os procedimentos para acesso ao Pregão Eletrônico estão disponíveis no site [www.bnc.org.br](http://www.bnc.org.br). O edital está disponível nos sites [www.coronelvividapr.gov.br](http://www.coronelvividapr.gov.br) / [www.bnc.org.br](http://www.bnc.org.br) / <https://www.gov.br/pncp/pt-br>. Informações: 0800 046 0102. Coronel Vívda, 03 de dezembro de 2025. Juliano Ribeiro, Diretor do Depto de Compras e Patrimônio.



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARQUINHO

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 01.612.552/0001-13

e-mail: [pmmarquinho@yahoo.com.br](mailto:pmmarquinho@yahoo.com.br)

Rua 7 de Setembro, s/n - CEP. 85.168-000 - Centro - Marquinho - PR.



AVISO DE LEILÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 089/2025

LEILÃO Nº 005/2025

O Município de Marquinho, torna público que realizará, às 09:00 horas do dia 24 de dezembro de 2025, na Sede da Prefeitura Municipal, sito a Rua Sete de Setembro, s/nº - Centro, Município de Marquinho, Estado do Paraná, a ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS CONSIDERADOS INSERVÍVEIS E DE RECUPERAÇÃO ANTIECONÔMICA PARA O USO DO MUNICÍPIO DE MARQUINHO/PR, do tipo MAIOR LANCE por LOTE. Prazo para credenciamento: Das 08:00 horas do dia 04 de dezembro de 2025, até às 09:00 horas do dia 24 de dezembro de 2025. Realização da sessão pública: A sessão pública iniciará às 09:00 horas no dia 24 de dezembro de 2025. Local de Abertura/realização da sessão pública: [www.licitanet.com.br](http://www.licitanet.com.br). Os interessados, em participar do presente certame licitatório deverão retirar o EDITAL e seus respectivos modelos, adendos e anexos, no endereço eletrônico [www.marquinho.pr.gov.br](http://www.marquinho.pr.gov.br) e no site [www.licitanet.com.br](http://www.licitanet.com.br), a partir das 08:00 horas do dia 04 de dezembro de 2025. Dúvidas: Por e-mail: [marquinho.licitacao@gmail.com](mailto:marquinho.licitacao@gmail.com) ou pelo Fone: (42) 3050-1102, no horário normal de expediente. Marquinho/PR, em 03 de dezembro de 2025.

ELIO BOLZON JUNIOR  
Prefeito Municipal



MUNICÍPIO DE CAMPINA DO SIMÃO

CNPJ: 01.611.489/0001-09

Rua José Pedro Soleme, 3516, Centro, CEP: 85.148-000

Estado do Paraná

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2025-PMCS

O Município de Campina do Simão, Estado do Paraná, através de seu Pregoeiro, tendo em vista o disposto na Lei Federal nº 14.133/21, Decreto Municipal nº 1.124/2023, Lei Municipal nº 605/2017 e Lei Complementar nº 123/2006 e suas alterações, torna público para conhecimento de quantos possam interessar que fará realizar licitação na modalidade Pregão Eletrônico, sob o regime de MENOR VALOR, objetivando o CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AGENTE DE INTEGRAÇÃO PARA GESTÃO DE ESTAGIÁRIOS NO MUNICÍPIO DE CAMPINA DO SIMÃO-PR, conforme descrição no Edital de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2025-PMCS e seus anexos.

INFORMAÇÕES:

- Recebimento das propostas: A partir das 08h00 do dia 04/12/2025 até às 08h30min do dia 15/12/2025.
- Data e horário de abertura: 15/12/2025 - às 09hs:00min.
- Data e horário do início da sessão de disputa: 15/12/2025 - às 09hs:00min.
- Meio de utilização de recursos de tecnologia da informação - INTERNET, no endereço eletrônico: <https://bll.org.br/> "Acesso Identificado", licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO.

O edital e informações podem ser retirados na Prefeitura Municipal, setor de Licitações, ou acessados no site oficial da Prefeitura: <http://www.eprefeiturasm.com.br/portal/campinadosimao/portal-licitacoes.php?v=1&modulo=40>, Site da BLL: <https://bll.org.br/> e solicitados no e-mail: [licitacoes@campinadosimao.pr.gov.br](mailto:licitacoes@campinadosimao.pr.gov.br).

Campina do Simão - Pr, 02 de dezembro de 2025.

André Junior de Paula  
Prefeito Municipal



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARQUINHO

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 01.612.552/0001-13

e-mail: [pmmarquinho@yahoo.com.br](mailto:pmmarquinho@yahoo.com.br)

Rua 7 de Setembro, s/n - CEP. 85.168-000 - Centro - Marquinho - PR.



TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA Nº 011/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 064/2025

Torna-se público que o(a) Município de Marquinho, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ sob o nº 01.612.552/0001-13, neste ato representada pelo Prefeito Municipal de Marquinho/PR, de acordo com o dispositivo do inciso VIII, do artigo 72, da Lei Nº 14.133/2021, RATIFICA o procedimento de contratação direta por Dispensa de Licitação, embasado no inciso II, do artigo 75, da Lei Federal nº 14.133/2021.

Ademais, concorda com o Parecer Jurídico, para o procedimento de CONTRATAÇÃO DIRETA, por meio da Dispensa de Licitação nº 011/2025, embasado no inciso II, do artigo 75, da Lei 14.133/2021, referente à contratação da empresa 22.215.117 MARIDIANE DA SILVA PIETRO ZUCONELLI para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO PREPARO E FORNECIMENTO DE PRODUTOS DE PADARIA COMO SALGADOS E DOCES PARA COFFEE BREAKS, COQUETÉIS E LANCHES PRONTOS EM EVENTOS REALIZADOS PELO MUNICÍPIO, perfazendo um valor total de R\$ 56.825,00 (cinquenta e seis mil, oitocentos e vinte e cinco reais).

Marquinho/PR, 03 de dezembro de 2025.

ELIO BOLZON JUNIOR

Prefeito Municipal



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARQUINHO

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 01.612.552/0001-13

e-mail: [pmmarquinho@yahoo.com.br](mailto:pmmarquinho@yahoo.com.br)

Rua 7 de Setembro, s/n - CEP. 85.168-000 - Centro - Marquinho - PR.



TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA Nº 012/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 082/2025

Torna-se público que o(a) Município de Marquinho, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ sob o nº 01.612.552/0001-13, neste ato representada pelo Prefeito Municipal de Marquinho/PR, de acordo com o dispositivo do inciso VIII, do artigo 72, da Lei Nº 14.133/2021, RATIFICA o procedimento de contratação direta por Dispensa de Licitação, embasado no inciso II, do artigo 75, da Lei Federal nº 14.133/2021.

Ademais, concorda com o Parecer Jurídico, para o procedimento de CONTRATAÇÃO DIRETA, por meio da Dispensa de Licitação nº 012/2025, embasado no inciso II, do artigo 75, da Lei 14.133/2021, referente à contratação da empresa IARA TERRES DA SILVA DAMBROSKI para AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS PARA A DISTRIBUIÇÃO ÀS CRIANÇAS DO MUNICÍPIO DE MARQUINHO EM DATAS COMEMORATIVAS, perfazendo um valor total de R\$ 27.900,00 (vinte e sete mil e novecentos reais).

Marquinho/PR, 03 de dezembro de 2025.

ELIO BOLZON JUNIOR

Prefeito Municipal



MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 95.587.648/0001-12

Rua Rio Grande do Sul, nº 2122, Centro - CEP: 85350-000

Fone: (42) 2637-1148

1º TERMO ADITIVO

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 91/2024

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 04/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 117/2025

O MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS, Estado do Paraná, situado na Rua Rio Grande do Sul, nº 2122, Bairro Centro, CEP 85.350-000, Nova Laranjeiras - PR, inscrito no CNPJ/MF 95.587.648/0001-12, neste ato representado pelo Prefeito Municipal Senhor FABIO ROBERTO DOS SANTOS, brasileiro, portador da cédula de identidade RG nº [REDACTED] SSP/PR e CPF/MF nº [REDACTED], residente e domiciliado na Rua Santa Catarina, nº 1721, Bairro Centro, CEP 85.350-000, Nova Laranjeiras - PR, daqui para frente doravante denominado simplesmente CONTRATANTE e, de outro lado a empresa BMB CONSTRUTORA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 02.687.760/0001-44, com sede na Rod BR 277, KM 473, sin, CEP 85.350-000, na Cidade de Nova Laranjeiras, Estado do Paraná, doravante designada CONTRATADA, representada pelo Sr. ERNANI JOSE BUENO, inscrito no CPF sob o nº [REDACTED] e portador da cédula de identidade RG nº [REDACTED] SES/PR, aditiam o contrato celebrado em 14 de agosto de 2025 e firmam o presente Termo Aditivo do Contrato nº 91/2025, nos termos da Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, assim como pelas condições da Concorrência Eletrônica nº 04/2025-PMNL, na proposta da contratada, bem como pelas cláusulas a seguir expressas definidoras dos direitos, obrigações e responsabilidades das partes conforme segue:

**CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO**  
O objeto do Contrato é a contratação de empresa especializada para realização de construção de dois Bueiros com galerias de concreto armado padrão DNIT: o primeiro na comunidade da Sede; e o segundo na comunidade do Rio da Prata, que agregam as vias vicinais em atendimento as necessidades e demandas do Município de Nova Laranjeiras - PR.

**CLÁUSULA SEGUNDA - DO ADITIVO**  
O presente termo tem por objetivo prorrogar o prazo de execução e vigência do objeto acima citado.

**CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE EXECUÇÃO**  
O prazo de execução fica prorrogado por 30 (trinta) dias, passando a vigorar até 21 de dezembro de 2025.

**CLÁUSULA QUARTA - O aditivo tem como base e fundamento o Art. 124, II, "b" da Lei 14.133/2021.**

**CLÁUSULA QUINTA - RATIFICAÇÃO**  
Ficam mantidas e ratificadas as demais cláusulas e condições do contrato originário, naquilo que não contrariem o presente termo aditivo.

**CLÁUSULA SEXTA - PUBLICAÇÃO**  
Incumbirá ao contratante divulgar o presente instrumento no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP), na forma prevista no art. 94 da Lei nº 14.133, de 2021, bem como no respectivo sítio oficial na Internet, bem como no Diário Oficial do Município, em atenção ao art. 91, caput, da Lei nº 14.133, de 2021, e ao art. 8º, §2º, da Lei nº 12.527, de 2011.

FABIO ROBERTO DOS SANTOS

CONTRATANTE

ERNANI JOSÉ BUENO

CONTRATADA

Nova Laranjeiras - PR, 19 de novembro de 2025.

As pessoas nunca buscaram por tanta informação.

Esse é o momento de você anunciar aqui.



Fale com a gente

(42) 3635-2944

**Correio**  
DO POVO DO PARANÁ